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Watszawa, dnia()4 . Ol 2019 r.
ZP/220-47/1/18/ABA

Do uczestnikow
przetargu nieograniczonego

Wyjaénienia, zmiana SIWZ oraz zmiana terminu sktadania ofert

Dot. przetargu nieograniczonego pt. ,,Redakcja zaktualizowanych metodyk monitoringu
biologicznych elementéw oceny stanu ekologicznego wo6d powierzchniowych wraz
z recenzjg naukowa i publikacja” Numer Sprawy: ZP/220-47/18/ ABA

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwieri publicznych
(Dz. U. z 2018 r., poz. 1986, z pé7n. zm.) przekazuje Paistwu pytania i odpowiedzi dotyczace
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamodwienia.

Pytanie 1.
Prosimy o potwierdzenie, ze podczas realizacji Umowy wymég zatrudnienia oséb na podstawie

umowy o prace dotyczy wylacznie pracownikéw skietowanych przez Wykonawce lub
Podwykonawce do wykonywania czynnoséci zwiazanych bezposrednio z wydrukiem publikacji?

Odpowiedz na pytanie:
Tak. Zamawiajacy wymaga zatrudnienia na umowe o prace oséb, ktére beda wykonywa¢ czynnosci
zwigzane z wydrukiem publikacji.

Pytanie 2.
Prosimy o potwierdzenie, ze podczas realizacji Umowy osoby skierowane przez Wykonawce lub

Podwykonawce do wykonywania prac bezposrednio niezwiazanych wydrukiem publikacji moga
by¢ zatrudnione na podstawie uméw cywilno-prawnych tj. umowy o dzieto lub umowy zlecenia?

Odpowiedz na pytanie:
Tak. Zamawiajacy wymaga zatrudnienia na umowe o prace os6b, ktére beda wykonywaé czynnosci
wylacznie zwigzane z wydrukiem publikacji.

Pytanie 3.

Czy Zamawiajacy przewiduje podczas realizacji Umowy minimalng ilo$é oséb skierowanych do
wykonywania prac zwigzanych bezposrednio z wydrukiem publikacji, a zatrudnionych na
podstawie umowy o prace? Jezeli tak to ile?

Odpowiedz na pytanie:
Nie.
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Pytanie 4.
Czy w zakresie Zzadania udostepniania danych osobowych pracownikéw Wykonawcy lub

Podwykonawcy zatrudnionych na podstawie uméw o prace Zamawiajacy bedzie wystgpowal w
zgodzie z Ustawq < dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych?

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy okreslit sposéb udostepniania danych osobowych w SIWZ w pkt XIX ,Dane
osobowe — Klauzula informacyjna”. Jest to Rozporzadzenie Patlamentu Europejskiego i Rady (UE)
2016/679 7z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 0sob fizycznych w zwiazku
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przeplywu takich danych oraz
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogdlne rozporzadzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119
z 04.05.2016, stt. 1), dalej ,,RODO”

Pytanie 5.

Czy pracownicy zatrudnieni przez Wykonawce lub Podwykonawce do wykonywania prac
bezposrednio zwigzanych z wydrukiem, ktorych dane osobowe zostang na zadanie Zamawiajacego
udostepnione musza wyrazi€ na udostepnienie swoich danych osobowych pisemna zgode?

Odpowiedz na pytanie:

Zgodnie z SIWZ pkt XIX ,,Dane osobowe — Klauzula informacyjna” to po stronie wykonawcy
lezy wypelnienie obowiazku informacyjnego, o ktorym mowa w att. 13 lub 14 RODO wobec 0s6b
fizycznych, od ktérych dane osobowe bezpostednio lub posrednio pozyskal Wykonawca w celu
ubiegania si¢ o udzielenie zamoéwienia publicznego w niniejszym postgpowaniu.

tanie 6.
II:I}; wykonanie II Etapu zaméwienia Zamawiajacy przewidzial niepetne dwa miesiace (od 12 lipca
2019r. do 6 wrzeénia 2019¢.) Jest to czas do$¢ krotki biorac pod uwage okres wakacyjny 1 mozliwe
przestoje w funkcjonowaniu linii produkcyjne; drukarni. Zwracamy si¢ z prosba o wydluzenie
terminu na tealizacj¢ 1T Etapu zaméwienia przynajmniej o 3 tygodnie.

Odpowiedz na pytanie:
Nie. Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie 7.
W jakiej formie zapisu Zamawiajacy przekaze liste odbiorcéw do dystrybugji publikacii?

Odpowiedz na pytanie:
Plik xlsx z nazwami i adresami odbiorcow.

Pytanie 8.
Czy w przypadku redakcji wydania w kilku woluminach dystrybucja odbgdzie si¢ w ramach jednej

przesylki do wskazane) listy odbiorcow?

Odpowiedz na pytanie:
To pozostaje w gestii Wykonawcy.
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Pytanie 9.
Na ile stron Zamawiajacy przewiduje zakres kazdego opracowania (metodyki)?

Odpowiedz na pytanie:
Lacznie nie mniej niz 500 stron.

Pytanie 10.
Prosimy o podanie przedzialu stron kazdej metodyki do aktualizacji poniewaz wielkos¢ nakladu

ma wplyw na ostateczng ceng oferty.

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy szacuje, ze srednio 50 stron na metodyke w zaleznosci od wynikéw prac wykonanych
w I etapie.

Pytanie 11.

Ile obszaréw metodyk przewidzianych jest do opracowania w kontekscie liczby woluminow?

OdpowiedzZ na pytanie:
W zaleznosci od wynikéw prac wykonanych w I etapie.

Pytanie 12.
Czy Zamawiajacy stawia wymagania dotyczace opisu kwalifikacji recenzentow, jezeli tak to jakie?

Odpowiedz na pytanie:
Nie, poza ogoblnie przyjetymi w strodowisku naukowym

Pytanie 13.

Ilu recenzentom maja by¢ przedstawione zredagowane metodyki?

Odpowiedz na pytanie:
Zapis w opisie przedmiotu zamoéwienia ,,...Wykonawca przedstawi zredagowane metodyki
recenzentom” (str. 40) wskazuje na co najmniej 2 recenzentow.

Pytanie 14.

Prosimy o potwierdzenie, ze koszt pracy recenzentéw pokrywa Wykonawca 1 musi on zostaé
wkalkulowany w ostateczng cene oferty.

Odpowiedz na pytanie:
Wszystkie koszty pracy pokrywa Wykonawca, w tym koszt pracy recenzentow.

Pytanie 15.

Prosimy o potwierdzenie, ze korekta jezykowa 1 jej koszt powinien zostaé wkalkulowana

w ostateczng ceng oferty, poniewaz w calosci pokrywa go Wykonawca.
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Odpowiedz na pytanie:
Tak. Wszystkie koszty pracy pokrywa Wykonawca, w tym koszt korekty jezykowe;.

Pytanie 16.
Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca w ostateczna cene oferty powinien wkalkulowa¢ koszt

pracy grafika sporzadzajacego pliki produkcyjne do druku?

Odpowiedz na pytanie:
Tak. Wszystkie koszty pracy pokrywa Wykonawca, w tym koszt pracy grafika sporzadzajacego
pliki produkcyjne do druku.

Pytanie 17.
Czy Zamawiajacy przewiduje udzielenie zaliczek na poczet realizacji zaméwienia, majac na uwadze

naklady poniesione przy realizacjt etapu I1-go, czyli wydruku?

Odpowiedz na pytanie:
Nie.

Pytanie 18.

Co oznacza zapis: “Wykonawca przeanalizuje metodyki monitoringu 1 oceny biologicznych
elementéw jakosci wéd powierzchniowych pod katem réznic w sposobie monitoringu 1 oceny
kazdego elementu biologicznego pomigdzy r6éznymi kategoriami wod  powierzchniowych.
Wykonawca zaproponuje ujednolicenic rozbieznych —szczegblow metodyk...”.  Prosimy
o wyjasnienie czy zapis dotyczy wylacznie prowadzenia prac terenowych (np. terminow, sposobow
wybierania punktéw pobierania prob w terenie) czy ujednolicenia ostatecznej oceny kazdego
z elementéw tak, aby ocena stanu/potencjalu §rodowiska dla kazdego z clementow dawala
podobny wynik. Naszym zdaniem ostatnie podejscie wymaga ogromnego nakladu pracy 1 jest nie
do ztealizowania w ramach czasowych przewidzianych przez Zamawiajacego.

Odpowiedz na pytanie:

Praca ma mie¢ przede wszystkim charakter redakcyjny z minimalnym wkladem naukowej obrobki
sposobu oceny. Nie jest przewidywana korekta zinterkalibrowanych wskaznikéw oceny.
Przewidywane ujednolicenie ma na celu jedynie usuniecie niepotrzebnych rozbiezno$ci w sposobie
wykonywania bada, niemajace wplywu na merytoryczny wynik badaf. W szczegolnym przypadku
w wyniku analizy moze okaza¢ sie, ze ujednolicenie zadnego elementu badaf nie jest mozliwe bez

merytotrycznej zmiany metodyki.

Pytanie 19.
Co oznacza: ,,dostosowanie metodyk do wspélczesnego stanu wiedzy taksonomicznej” - dla jakich
metodyk zdaniem Zamawiajacego wymagana jest aktualizacja 1 co to oznacza - uaktualnienie list

taksonéw czy utworzenie list synoniméw obejmujacych nazwy taksonéw przed i po aktualizacji?
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Odpowiedz na pytanie:

Zdaniem  zamawiajacego  najwigksze prawdopodobiefstwo  koniecznosci  aktualizacji
taksonomicznej dotyczy fitoplanktonu. W przypadku fitobentosu aktualizacja byla wykonana
stosunkowo niedawno, a w przypadku pozostalych elementéw oceny zmiany taksonomiczne sg

rzadsze.

Pytanie 20.
Z uwagi na dni §wiateczne wypadajace w czasie niezbednym do przygotowania oferty prosimy o
wysluzenie terminu na skladanie ofert o 2 tygodnie.

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy zmienia termin skladania ofert na dzien 14.01.2019 r.

W konsekwencji w pkt XII SIWZ ,Miejsce oraz termin skiadania i1 otwarcia ofert” ust. 2 1 4
otrzymuja nastepujace brzmienie:

,»2. Termin skladania ofert uplywa dnia 14.01.2019 r. o godz. 10:00.

,»4. Otwarcie ofert nastapi w siedzibie Zamawiajacego dnia 14.01.2019 r. o godz. 10:30 w pokoju
434>

Miejsce skladania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

W zwiazku z powyzszym koperte, w ktorej zlozona zostanie oferta nalezy opisa¢ w nastgpujacy
sposob:

,»INie otwiera¢ przed dniem 14.01.2019 r., godz. 10:30”

Pytanie 21.

Zamawiana praca polega na aktualizacji 1 redakcji metodyk biologicznych (kilkunastu), ktére sa
autorstwa os6b trzecich. Kazda metodyka byla opracowywana przez inny zespél. Proponowane
przez Zamawiajacego rozwiazania w zakresie zabezpieczenia praw autorskich autoréw przy
jednoczesnym umozhiwientu Wykonawcy ingerowanie w teksty, sa niezrozumiate.

Wykonawca nie moze posiada¢ praw autorskich do metodyk biologicznych bedacych utworami
innych autorow.

Wykonawca wnioskuje o zmiang postanowien dotyczacych praw autorskich.

Odpowiedz na pytanie:

Podczas opracowywania metodyk Wykonawcy przekazali autorskie prawa majatkowe
Zamawiajacemu, jak réwniez prawa zalezne. W zwiazku z tym Zamawiajacy korzystajac z tych
praw, chce wprowadzi¢ korekty 1 uzupelnienia. Prawa osobiste zostaja u autoréw pierwotnych
metodyk, a Zamawiajacy posiada prawa majatkowe do niniejszych metodyk. W zwiazku
z powyzszym Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ, gdyz zgodnie z zapisami
umowy Wykonawca przenosi na Zamawiajacego prawa majatkowe do powstalych w ramach
realizacji pracy efektéw dziatalnosci Wykonawcy na polach eksploatacji umozliwiajacych
Zamawiajacemu w przyszlosci dokonywanie dalszych korekt i uzupelnied. Zamawiajacy nie
wymaga od Wykonawcy przeniesienia na Zamawiajacego praw autorskich osobistych.
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Pytanie 22.

Wykonawca wnioskuje o obnizenie kar umownych, o ktérych mowa w par. 7 ust. 1 Umowy do
0,1% otaz 0,2% w ust. 2 tego paragrafu, a takze o obnizenie wartosci katy z 5% na 2% w par. 7
ust. 6

Odpowiedz na pytanie:
Nie. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 23.
Wykonawca wnioskuje o uzaleznienie kar umownych od zwloki, nie od opdznienia jak to jest w te]

chwili w par. 7 ust. 5

Odpowiedz na pytanie:
Nie. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 24.
Wykonawca wnioskuje o wprowadzenie postanowienia, ze taczna maksymalna wysokosc
naliczonych kar umownych nie moze przekroczy¢ 30% wartosci kontraktu.

Odpowiedz na pytanie:
Nie. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 25.
W pat. 4 ust. 2 Wykonawca wnioskuje o usuniecie, we wprowadzeniu do wyliczenia, stow ,,w
szczegblnosci”

Odpowiedz na pytanie:
Nie. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 26.

Metodyki, o ktérych mowa w przedmiocie zaméwienia powstawaly od 2005 roku, na zamowienie
Ministerstwa Srodowiska lub GIOS. Byly one pisane przez rézne zespoly autorskie (kilka
instytucji, zespoly autorskie od kilku do kilkunastu oséb, czyli lacznie kilkudziesigciu autorow).
Praca zwiazana z tworzeniem metodyk oparta byla o téznorodne postanowienia umowne,
w szczegdlnosci dot. praw autorskich.

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. Patrz odpowiedz na pytanie nr 21.

Pytanie 27.

W zwiazku z postanowieniami par. 4 ust. 1 lit f) Umowy Wykonawca zwraca si¢ z wnioskiem
o wyjaénienie czy wszelkie dzialania zwiazane z pozyskaniem licencji na kotrzystanie z ww. utworow
w rozumieniu prawa autorskiego leza po stronie Wykonawcy? Jakiego rodzaju wspatcie oferuje
Zamawiajacy Wykonawcy?
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Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy wyjasnia, iz nabycie przez wykonawce pelni praw do utworéw, wszelkich praw
majatkowych, praw do zezwolenia na tworzenie opracowan i wykonywanie praw zaleznych dotyczy
nowo wytworzonych przez Wykonawce opracowan. Zamawiajacy dysponuje prawami
majatkowymi do metodyk.

Pytanie nr 28.
Co w sytuacji gdy Wykonawcy nie uda si¢ pozyskac wszystkich licencji do utworéw?

Odpowiedz na pytanie:
Wykonawca powinien uzyskac wszystkie licencje do nowo utworzonych utwordéw, powstatych w
wyniku niniejszego zamowienia.

Pytanie nr 29.
Czy zado$Cuczynienie o ktérym mowa w lit. 1) tego par. bedzie miato zastosowanie nawet jesl
Wykonawca pozyska wigkszos¢ licencji?

Odpowiedz na pytanie:
Tak.

Pytanie 30.

Jak w kontekscie wskazanych powyzej par. Umowy nalezy rozumieé¢ zapis OPZ (str. 40) —
»Wykonawca podejmie probe kontaktu z autorami metodyk 1 ich uzupelnien w celu
autoryzacji zmian redakcyjnych”? Co w sytuacji gdy podjeta i udokumentowana przez Wykonawce
»proba” nie przyniesie oczekiwanego rezultatu? Jakie postanowienia umowne beda mialy
zastosowanie? Wykonawca rozumie, Ze nawet nieskuteczna proba bedzie probq W rozumieniu tego
zapisu 1 nie bedzie skutkowa¢ obciazeniem wykonawcy karami umownymi.

Odpowiedz na pytanie:
Tak.

Pytanie 31.

Czy dodatkowe punkty w kryterium ,,doswiadczenie oséb” (pkt XIV, pkt. 1.c SIWZ) dotycza oséb
wskazanych w celu spelnienia warunkéw udzialu w postgpowaniu o ktérych mowa w pkt.
V1/2/3/3.2 SIWZ, czy dodatkowych, 0s6b poza wykazanymi warunkiem?

Odpowiedz na pytanie:
Zgodnie z SIWZ pkt XIV ppk 1 lit. ¢) dodatkowe punkty dotycza zespotu os6b, wskazanych
w celu spelnienia warunkéw udzialu w postepowaniu, o ktérych mowa w pkt. VI ust. 3.2) SIWZ.

Pytanie 32.

Jako jeden z produktéw odbioru Etapu I (str. 41, pkt. 3 OPZ) Zamawiajacy wskazuje "tabela do
szacowania objetosci organizméw fitoplanktonowych". Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy
nie oczekuje opracowania weryfikacji tabeli w ramach niniejszej pracy i dostarczy gotows tabele,
ktora ma by¢ wlaczona do opracowania.
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Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy zmienia zapisy SIWZ, w zalaczniku nr 8 do SIWZ, str. 41, pkt 3 ,,Dokumenty 1inne
wyniki pracy, ktére beda stanowié podstawe do rozliczenia umowy”, Etap I, w nast¢pujacy sposob:

Zapis:

Do sprawozdania zostang dolaczone zataczniki, w szczegdlnosci tekst zredagowanych metodyk (w
wersji elektronicznej - docx), tabela do szacowania objetosci organizmoéw fitoplanktonowych (w
wersji elektroniczne) — docx , xls) fqesnie 3 wersjami anglojesyessnymit .

Zastepuje si¢ zapisem:
Do sprawozdania zostana dolaczone zalaczniki, w szczegolnosci tekst zredagowanych metodyk (w
wersji elektroniczne) - docx), facsnie 3 wersjami anglojesyesmym’ .

Pytanie 33.

W zwiazku z pkt. 2 OPZ Etap I: ,,Praca bedzie si¢ sktadala przede wszystkim z analizy...”, 1 dalej
,»Wykonawca przeanalizuje...”, prosimy o wskazanie pod jakim katem Wykonawca obowigzany jest
dokonaé przedmiotowej analizy i na jakie zagadnienie powinna udzielaé¢ ona wyjasnien?

Odpowiedz na pytanie:

To pozostaje w gestii wykonawcy. Praca ma miec przede wszystkim charakter redakcyjny
z minimalnym wkladem naukowej obtébki sposobu oceny. Nie jest przewidywana korekta
zinterkalibrowanych wskaznikéw oceny. Przewidywane ujednolicenie ma na celu jedynie usuniecie
niepotrzebnych rozbieznosci w sposobie wykonywania badad, niemajace wplywu na merytotyczny
wynik badai. W szczegolnym przypadku w wyniku analizy moze okazac sig, ze ujednolicenie
zadnego elementu badan nie jest mozliwe bez merytorycznej zmiany metodyki.

Wszystkie powyzsze informacije s dla wykonawcow wiazace

5t6wny Inspektor

-
y-Srodowiska

Pawet Cieéko

' postanowienie zostanie wprowadzone do opz lub odpowiednio wykreslone w zaleznosci od oferty Wykonawcy.
2 postanowienie zostanie wprowadzone do opz lub odpowiednio wykreslone w zaleznosci od oferty Wykonawcy.



